
 

 
Processo Administrativo nº 146/2024 
Dispensa de Licitação nº 083/2024 
 

1ª Retificação do Edital 

 

O Município de Lajeado Grande/SC, pessoa jurídica de direito público, com sede à rua Vitória 

503, através de seu Agente de Contratação, TORNA PÚBLICO que está promovendo 

RETIFICAÇÃO referente ao edital da dispensa n° 083/2024 - Processo Administrativo n° 146/2024, 

que tem por objeto a contração de empresa para transporte de alunos para participar de 

eventos nas cidades de Caçador e Xaxim, conforme abaixo: 

... 

Onde se lê: 

Item Objeto Unid. Quant. 
Preço unitário 

máximo 

Total 

máximo 

1 

Transporte com veículo tipo ônibus com 

capacidade mínima de 38 passageiros, ar 
condicionado e banheiro. Ano de fabricação 

não superior a 10 anos. Regime de 
fretamento/turismo. O veículo deverá possuir 

seguro, vistoria e registro conforme normas 
do Deter. (Com destino de Lajeado 

Grande a Caçador ida e volta, no dia 30 

de novembro de 2024, com horário a 
definir). 

Km. 500 9,30 4650,00 

2 

Transporte com veículo tipo ônibus com 

capacidade mínima de 27 passageiros, ar 

condicionado. Ano de fabricação não superior 

a 10 anos. Regime de fretamento/turismo. O 

veículo deverá possuir seguro, vistoria e 

registro conforme normas do Deter. (Com 

destino de Lajeado Grande a Xaxim ida 

e volta, no dia 07 de dezembro de 2024 

no período vespertino). 

Km. 40 9,95 398,00 

... 

Leia-se: 

Item Objeto Unid. Quant. 
Preço unitário 

máximo 

Total 

máximo 

1 

Transporte com veículo tipo ônibus com 

capacidade mínima de 38 passageiros, ar 

condicionado e banheiro. Ano de fabricação 
não superior a 10 anos. Regime de 

fretamento/turismo. O veículo deverá possuir 
seguro, vistoria e registro conforme normas 

do Deter. (Com destino de Lajeado 

Grande a Caçador ida e volta, no dia 30 
de novembro de 2024, com horário a 

definir). 

Km. 500 9,30 4650,00 

2 

Transporte com veículo tipo ônibus com 

capacidade mínima de 27 passageiros, ar 

condicionado. Ano de fabricação não superior 

a 10 anos. Regime de fretamento/turismo. O 

Km. 40 9,95 398,00 



 

 
Processo Administrativo nº 146/2024 
Dispensa de Licitação nº 083/2024 
 

veículo deverá possuir seguro, vistoria e 

registro conforme normas do Deter. (Com 

destino de Lajeado Grande a Xaxim ida 

e volta, no dia 07 de dezembro de 2024 

no período vespertino). 

 

... 

Demais itens e cláusulas do edital permanecem inalterados. 

 

Devido a retificação do edital, fica prorrogado o prazo para o envio de propostas de preços até o dia 

14 de novembro de 2024. 

 

 

Lajeado Grande/SC, 11 de novembro de 2024. 

 

 

 

Clodoaldo Squina 
Agente de Contratação 


		2024-11-11T13:11:33-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




